

PIENINIŲ GYVŪNŲ PRODUKTYVUMO TYRIMŲ C3 ARBA C6 METODU PASLAUGOS TEIKIMO

SUTARTIS NR. _____ 86 GPT-25/37-24-1 _____

2024 m. SAUSIO mėn. 2 d.

Gyvūnų laikytojas VŠĮ LSMU BAISOGALOS GYVULININ KYSTĖS CENTRAS, 300876562,
(Fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas ir atstovaujančio asmens vardas, pavardė)

toliau vadinamas **Užsakovu**, iš vienos pusės, ir UAB „Pieno tyrimai“, atstovaujama įgalioto ŠIAURĖS LIETUVOS

skyriaus darbuotojo BANGUOLĖS LAIVIENĖS, toliau vadinama **Vykdytoju**, iš kitos pusės, toliau kartu vadinamos Šalimis, sudarė
šią Pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimų paslaugos teikimo sutartį (toliau – Sutartis) C3 arba C6 produktyvumo tyrimų
(tinkamą pabraukti)

metodu.

I. SUTARTIES OBJEKTAS

- Šia Sutartimi Vykdytojas įsipareigoja teikti pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimų paslaugą (toliau – tyrimų paslauga), pagal pasirinktą produktyvumo tyrimų metodą C3 (kai produktyvumo tyrimus vykdo pats gyvūnų laikytojas ar jo įgaliotas atstovas bei ne rečiau kaip kartą per tris mėnesius juos vykdo licencijuoti produktyvumo tyrimų vykdytojai) arba C6 (kai produktyvumo tyrimus vykdo pats gyvūnų laikytojas ar jo įgaliotas atstovas bei ne rečiau kaip kartą per šešis mėnesius juos vykdo licencijuoti produktyvumo tyrimų vykdytojai) ir apskaitos būdą „E4“ arba „T4“ arba „Z4R“ (jei karvės melžiamos robotais) ir pagal poreikį teikti Ūkinių gyvūnų
(tinkamą pabraukti)
ženklavimo ir registravimo paslaugą (toliau – ženklavimo paslauga) bei kitas komercines paslaugas, kurių teikimo tvarka, sąlygos ir įkainiai yra viešai skelbiami UAB „Pieno tyrimai“ internetiniame puslapyje www.pieno-tyrimai.lt.

II. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

- Užsakovas ir Vykdytojas įsipareigoja** vadovautis Pieninių gyvulių produktyvumo kontrolės organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 3D-934 (su vėlesniais pakeitimais), Ūkinės paskirties gyvūnų gerovės reikalavimais, patvirtintais Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2002 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. 223, Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklavimo ir apskaitos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklavimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklavimo ir apskaitos tvarkos aprašas), Tarptautinio gyvulių apskaitos komiteto (ICAR) reikalavimais, Kontroluojamų pieninių gyvulių primelžto pieno kiekio matavimo priemonių kalibravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. 3D-445, Sutarties 1 priede nurodytais reikalavimais tiriamosios bandos savininkui, naudojančiam elektronines pieno kiekio matavimo priemones bei kitais teisės aktais.
- Užsakovas patvirtina**, kad šios sutarties pasirašymo metu atitinka labai mažų, mažų arba vidutinių įmonių apibrėžtis, nustatytas reglamento (ES) Nr. 2022/2472 I priede, o situacijai pasikeitus, įsipareigoja nedelsiant – ne vėliau nei prieš atliekant einamojo mėnesio suplanuotą kontrolinį karvių melžimą, informuoti **Vykdytoją**. **Užsakovas** pažeidęs pareigą informuoti Vykdytoją apie labai mažų, mažų arba vidutinių įmonių statuso netekimą įgyja pareigą apmokėti pilną paslaugų kainą, kuri nekompensuojama paramos lėšomis.
- Užsakovas patvirtina**, kad nėra sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta reglamento (ES) Nr. 2022/2472 2 straipsnio 59 punkte, kad nėra gavęs pagalbos, kuri suteikta pagalbos teikėjo Lietuvoje ir Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos), kuri buvo pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka, arba reikėtų grąžinti visą neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka.
- Užsakovas pageidauja** (prašo) suteikti jam subsidijuojamas GPT paslaugas, kaip nurodyta pagalbos veislininkystei taisyklėse. **Užsakovas patvirtina**, kad yra informuotas jog pasikeitus GPT paslaugų rėmimo tvarkai parama bus skiriama tik už veisimo programoje dalyvaujančių pieninių veislių gyvūnų pagal VĮ „Žemės ūkio duomenų centras“ teikiamus duomenimis produktyvumo tyrimus. Nustojus teikti valstybės paramą už veisimo programoje nedalyvaujančius pieninių veislių gyvūnus Užsakovas įsipareigoja apmokėti pilną produktyvumo tyrimų kainą.
- Užsakovas sutinka**:
 - sudaryti tinkamas sąlygas **Vykdytojui** teikti Sutartyje numatytas paslaugas;
 - kad jo asmens ir kitus duomenis, saugomus VĮ „Žemės ūkio duomenų centras“ (toliau – ŽŪDC) administruojamame Ūkinių gyvūnų registre ir Ūkinių gyvulių veislininkystės informacinėje sistemoje (toliau – ŪGVIS), **Vykdytojas** gautų ir tvarkytų Sutartyje numatytų paslaugų teikimo ir analizės tikslais;
 - kad jo asmens ir kiti duomenys būtų tvarkomi ir saugomi **Vykdytojo** informacinėje sistemoje tokia apimtimi ir tiek, kiek būtina tam, kad būtų užtikrintas tinkamas Sutarties vykdymas;
 - Sutartyje nurodytais kontaktais gauti informaciją apie išsiskolinimus už **Vykdytojo** suteiktas paslaugas el. paštu, paštu, trumposiomis SMS žinutėmis ar kitokia forma;
 - kad produktyvumo tyrimų **Vykdytojo** atostogų mėnuo – liepa;

- 6.6. laiku neatsiskačius už tyrimų paslaugą, bus blokuojamos prieigos prie produktyvumo tyrimų duomenų iki vienašališko **Vykdytojo** Sutarties nutraukimo pagal Sutarties 18 punktą arba iki visiško **Užsakovo** atsiskaitymo už suteiktas pagal Sutartį paslaugas;
 - 6.7. jog visi duomenys bus tvarkomi skolos administravimo ir prevencijos tikslais (duomenų teikimas specializuotoms skolų išieškojimo kompanijoms, Valstybinei socialinio draudimo fondo valdybai (VSDF), gyventojų registrai ir kitoms valstybinėms bei privačioms įstaigoms);
 - 6.8. kad **Vykdytojas**, pastebėjęs ryškius ir tendencingus duomenų nuokrypius ir netikslumus, apie juos informuotų **Užsakovą**, kartu su **Užsakovu** ieškotų būdų kaip spręsti šias problemas;
 - 6.9. kad kitų paslaugų tvarka yra reglamentuojama **Vykdytojo** tyrimų Laboratorijos techniniais reikalavimais bei kitais dokumentais, kurie viešai skelbiami **Vykdytojo** interneto svetainėje www.pieno-tyrimai.lt;
 - 6.10. kad, pateikdamas nustatytos formos užsakymą kitoms paslaugoms, patvirtina, jog yra susipažinęs su užsakomos paslaugos teikimo ir apmokėjimo tvarka.
7. **Tais mėnesiais, kai produktyvumo tyrimus atlieka pats Užsakovas, jis privalo:**
- 7.1. vadovaujantis kontrolinių pieno mėginių išvežimo grafiku, kontrolinius pieno mėginius paimti išlaikant intervalą tarp kiekvieno produktyvumo tyrimų mėnesio ne mažiau kaip 22 ir ne daugiau kaip 37 dienos;
 - 7.2. tvarkingai ir laiku vesti pirminę gyvūnų veislininkystės apskaitą;
 - 7.3. turėti priemones, skirtas primelžto pieno kiekiui nustatyti ir kontroliniams pieno mėginiams paimti;
 - 7.4. nustatyti kontrolinio melžimo metu primelžto pieno kiekį, paimti kontrolinius pieno mėginius, paruošti juos siuntimui į **Vykdytojo** laboratoriją vadovaujantis **Vykdytojo** tyrimų laboratorijos techniniais reikalavimais, apimančiais pieno mėginių paruošimą, parngimą transportavimui, lydinčiųjų dokumentų paruošimą ir perdavimą transportuoti. Šie reikalavimai viešai skelbiami **Vykdytojo** interneto svetainėje www.pieno-tyrimai.lt;
 - 7.5. iš sutartų su **Vykdytoju** vietų paimti kontroliniams melžimams reikalingą mėginių tarą ir lipdukus su brūkšniniais kodais;
 - 7.6. kontrolinius pieno mėginius pristatyti į sutartą su **Vykdytoju** vietą tik **Vykdytojo** pateiktoje taroje (konteineriuose, vienkartinuose pieno mėginių indeliuose);
 - 7.7. transportavimui mėginiai turi būti pateikiami laikantis suderinto su **Vykdytoju** mėginių pateikimo grafiko; esant nenumatytoms aplinkybėms, pieno mėginių pristatymo data ir jų skaičius gali būti keičiama, pakeitimus suderinant su **Vykdytoju**;
 - 7.8. laiku ir teisingai suvesti kontrolinių melžimų ir pirminės gyvūnų veislininkystės duomenis į ŪGVIS;
 - 7.9. ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio 20 kalendorinės dienos informuoti priežiūros instituciją, Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą (toliau - VMVT) apie ateinančio mėnesio kontrolinių melžimų datą ir laiką.
8. **Tais mėnesiais, kai produktyvumo tyrimus atlieka Vykdytojas, jis įsipareigoja:**
- 8.1. tyrimų paslaugą teikti pagal įgalioto skyriaus vadovo patvirtintą mėnesio kontrolinių melžimų grafiką, priklausomai nuo tyrimų metodo bei pieno apskaitos būdo;
 - 8.2. ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio 20 kalendorinės dienos informuoti VMVT apie ateinančio mėnesio kontrolinių melžimų datą ir laiką;
 - 8.3. atsižvelgiant į ūkyje naudojamas melžimo technologijas, pagal poreikį naudoti **Vykdytojo** priemones primelžtam pieno kiekiui nustatyti ir kontroliniams pieno mėginiams paimti;
 - 8.4. nustatyti kontrolinio melžimo metu primelžto pieno kiekį, paimti kontrolinius pieno mėginius, paruošti juos siuntimui į **Vykdytojo** Laboratoriją, vadovaujantis **Vykdytojo** tyrimų Laboratorijos techniniais reikalavimais, paminėtais Sutarties 7.4. punkte;
 - 8.5. laiku ir teisingai suvesti kontrolinio melžimo ir pirminės gyvūnų veislininkystės duomenis suvesti į ŪGVIS;
 - 8.6. padėti tvarkyti ūkyje vedamą pirminės gyvūnų veislininkystės apskaitą;
 - 8.7. analizuoti apdorotus **Užsakovo** tiriamosios gyvūnų bandos duomenis, informuoti **Užsakovą** apie duomenų analizės metu pastebėtas problemas ir kartu ieškoti būdų kaip jas spręsti;
 - 8.8. tais atvejais, kai **Užsakovo** pateikti pieno mėginiai yra neištiriami dėl išskirtinių/netipinių aplinkybių (probleminiai mėginiai), informaciją apie konkrečias neištyrimo priežastis pateikti **Vykdytojo** interneto svetainėje www.pieno-tyrimai.lt.
9. **Vykdytojas taip pat įsipareigoja:**
- 9.1. perduoti **Užsakovo** prašymą ŽŪDC dėl prisijungimo kodo suteikimo prie ŪGVIS bandos duomenų suvedimui ir jų peržiūrai;
 - 9.2. vadovaujantis Pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimų organizavimo taisyklėse nustatyta tvarka atlikti kontrolinių pieno mėginių riebalų, baltymų, laktozės, urėjos kiekio ir somatinių ląstelių skaičiaus tyrimus **Vykdytojo** parinktais akredituotais įprastiniais (rutininiais) tyrimų metodais, kurie viešai skelbiami interneto svetainėje www.pieno-tyrimai.lt;
 - 9.3. apmokyti **Užsakovą**:
 - 9.3.1. nustatyti primelžto pieno kiekį ir teisingai paimti kontrolinius pieno mėginius;
 - 9.3.2. kontrolinį melžimą ir pirminės veislininkystės duomenis suvesti į ŪGVIS duomenų bazę;
 - 9.4. **Užsakovui** pageidaujant, pateikti suformuotas ŪGVIS Laikytojo ataskaitas ir pagal kompetenciją konsultuoti **Užsakovą** gyvūnų produktyvumo tyrimų vykdymo klausimais;
 - 9.5. **Užsakovui** pageidaujant, pateikti suformuotas ŪGVIS Laikytojo ataskaitas ir pagal kompetenciją konsultuoti **Užsakovą** gyvūnų produktyvumo tyrimų vykdymo klausimais;
 - 9.6. **Užsakovui** pageidaujant ir vadovaujantis Ūkinių gyvūnų registravimo ir ženklavimo taisyklėmis bei komercinių paslaugų teikimo tvarka, sąlygomis bei įkainiais, suženklinti bandoje esančius ūkinius gyvūnus ar jų prieauglį;
 - 9.7. **Užsakovui** pageidaujant ir vadovaujantis Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano intervencinės priemonės „Gyvūnų gerovė“ veiklos „Parama už galimybę pieniniams galvijams išeiti į ganyklas, įtraukiant jų ganymą laukuose šiltuoju metų laiku“ ir veiklos „Parama už galimybę galvijams laisvai išeiti į atvirą erdvę, ganyklas“ įgyvendinimo taisyklėmis bei komercinių paslaugų teikimo tvarka, sąlygomis bei įkainiais, registruoti bandoje esančių gyvūnų ganymą;

- 9.8. **Užsakovui** pageidaujant, kartu su mėginiais pateikus užpildytą užsakymo formą, atlikti nesisteminių (komercinių) pieno mėginių sudėties bei kokybės tyrimus ar teikti kitas komercines paslaugas, pateikiant užsakymo formą bei vadovaujantis interneto svetainėje www.pieno-tyrimai.lt viešai skelbiamomis kainomis.

III. ATSISKAITYMO TVARKA

10. **Užsakovas** už tyrimus ir paslaugas atsiskaito **Vykdytojo** interneto svetainėje www.pieno-tyrimai.lt paskelbtais įkainiais. Gyvūnų produktyvumo tyrimams taikoma valstybės pagalbos dalis apskaičiuojama vadovaujantis 2010 m. kovo 30 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-290 „Dėl Pagalbos veislininkystei taisyklių patvirtinimo“ patvirtintais įkainiais ir tvarka.
11. **Vykdytojiui** pakeitus (padidinus ar sumažinus) paslaugų kainas, kaina vienašališkai keičiama **Vykdytojo** iniciatyva, apie tai nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, raštu informavus **Užsakovą**. **Užsakovui** nesutikus su pasikeitusia kaina, Sutartis nutraukiama **Užsakovo** iniciatyva Sutarties 19-20 punktuose nustatyta tvarka.
12. **Užsakovas** už paslaugas atsiskaito pagal **Vykdytojo** pateiktą PVM sąskaitą faktūrą mokėjimo pavedimu į **Vykdytojo** Sutartyje nurodytą atsiskaitomąją sąskaitą arba grynaisiais pinigais, **Vykdytojo** atstovui – darbuotojui, atsakingam už paslaugos suteikimą, pateikiant grynųjų pinigų perdavimo-priėmimo kvitą.
13. Jeigu atsiskaitoma mokėjimo pavedimu, **Užsakovas** atsiskaito per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos faktūros išrašymo dienos. Jeigu atsiskaitoma grynaisiais pinigais: už tyrimų paslaugą **Užsakovas** atsiskaito iki einamojo mėnesio paskutinės darbo dienos, už ženklinimo paslaugą – iš karto po paslaugos atlikimo.
14. Už Gyvūnų produktyvumo tyrimų paslaugas suformuotos ir elektroninėmis priemonėmis išrašytos PVM sąskaitos faktūros **Užsakovui** siunčiamos elektroniniu paštu:
- 14.1. **Užsakovui**, kuris turi reikiamas el. priemones el. PVM sąskaitų faktūrų priėmimui į **Užsakovo** nurodytą el. paštą:

(el. pašto adresas, į kurį pageidaujama gauti el. PVM sąskaitas-faktūras)

- 14.2. **Užsakovui**, kuris neturi galimybės priimti el. PVM sąskaitų faktūrų, tokios sąskaitos gali būti siunčiamos į **Užsakovo** nurodytą **Vykdytojo** atitinkamo skyriaus darbuotojo (asistento) el. paštą. Asistentas vieną atspausdintą PVM sąskaitos faktūros egzempliorių įteikia **Užsakovui** Sutartyje nurodytu **Užsakovo** adresu ne vėliau kaip iki sekančio mėn., už kurį buvo išrašyta PVM sąskaita faktūra, 15 d.
15. **Užsakovas**, bent vieną mėnesį negavęs PVM sąskaitos faktūros, privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų raštu ar telefonu apie tai informuoti **Vykdytoją**. Priešingu atveju bus laikoma, kad **Užsakovas** PVM sąskaitą faktūrą gavo ir privalo ją apmokėti Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais.
16. Jeigu **Užsakovas** nepagrįstai laiku nesumoka **Vykdytojiui** už suteiktas Paslaugas, **Vykdytojiui** raštiškai pareikalavus **Užsakovas** moka 0,1 % (vienos dešimtosios) procento dydžio delspinigius nuo laiku nesumokėtos sumos už kiekvieną pavėluotą dieną. Tais atvejais, kai **Užsakovas** turi kelis uždelstus mokėjimus, jo atliekami piniginiai mokėjimai įskaitomi tokia tvarka, nežiūrint mokėjimo pavedime nurodytos mokėjimo paskirties:
- 16.1. pirma eile dengiami delspinigiai;
- 16.2. antra eile dengiami **Vykdytojo** patirti tiesioginiai ir netiesioginiai nuostoliai;
- 16.3. trečia eile dengiamos **Vykdytojo** patirtos išlaidos skolai atgauti;
- 16.4. ketvirta eile – įsiskolinimai **Vykdytojiui** už Paslaugas nuo seniausio iki naujausio.

IV. SUTARTIES GALIOJIMAS IR PASIBAIGIMAS

17. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki jos nutraukimo Sutartyje nustatytais pagrindais.
18. Jeigu viena Sutarties Šalis neįvykdo ar netinkamai įvykdo šia Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus, kita Sutarties Šalis turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį nesikreipdama į teismą, raštiškai įspėjusi kitą Sutarties Šalį prieš 7 (septynias) kalendorines dienas ir pareikalauti iš kitos Sutarties Šalies ne vėliau kaip Sutarties nutraukimo dieną sumokėti visas nesumokėtas sumas kartu su priklausančiais mokėti delspinigiais.
19. Bet kuri iš Šalių turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį savo iniciatyva, raštu įspėjusi kitą Sutarties Šalį ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, tačiau ne anksčiau nei praėjus 1 (vieneriems) metams nuo Sutarties sudarymo dienos.
20. **Užsakovas** turi teisę nutraukti Sutartį tik visiškai atsiskaitęs su **Vykdytoju** už suteiktas Paslaugas, sumokėjęs visas nesumokėtas sumas kartu su priklausančiais mokėti delspinigiais ir **Vykdytojiui** atlyginęs visus nuostolius, jeigu tokių buvo padaryta.
21. Kitais teisės aktų nustatytais atvejais.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22. Visi Sutarties pakeitimai bei papildymai galimi tik raštišku bendru abiejų Šalių sutarimu, kuris turi būti pasirašytas abiejų Šalių ir laikomas neatskiriama šios Sutarties dalimi.
23. Visi pranešimai, informacija ir kitokia šioje Sutartyje numatyta korespondencija turi būti sudaroma raštu ir siunčiama registruotu laišku, per kurjerį, faksu, elektroniniu paštu arba papildomai Šalių nustatyta tvarka. Jei siunčiama per kurjerį, faksu ar elektroniniu paštu, gavimo data bus laikoma išsiuntimo diena, o jeigu siunčiama registruotu laišku – penkta darbo diena nuo išsiuntimo.
24. Sutarties Šalys įsipareigoja nedelsdamos raštu pranešti viena kitai apie bet kokių savo duomenų (pavadinimo, buveinės ir/ar veiklos adreso, sąskaitos rekvizitų ir panašiai) pasikeitimą, taip pat apie bet kokiais kitas aplinkybes (įmonės nemokumą, įmonei iškeltą bankroto bylą, sprendimą likviduoti įmonę ir panašiai), turinčias įtakos tinkamam šios Sutarties įvykdymui. Visi pranešimai yra laikomi tinkamai įteiktais Sutarties Šalies nurodytu adresu iki to momento, kai kita Sutarties Šalis gauna pranešimą apie pasikeitusią įmonės buveinę ar veiklos vietą. Šalių pretenzijos viena kitai turi būti perduodamos registruotu paštu.

25. Visi tarp Šalių kilę ginčai sprendžiami derybomis, o nepasiekus susitarimo – Lietuvos Respublikos teismuose, teisingumą nustatant pagal Vykdytojo buveinės vietą.
26. Sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai.

VI. ŠALIŲ REKVIZITAI

Užsakovas: VŠĮ LSMU BAISOGALOS GYVULININKYSTĖS CENTRAS	Vykdytojas: UAB „Pieno tyrimai“
Fizinio/juridinio asmens: vardas, pavardė/pavadinimas 300876562	Juridinio asmens kodas 233816290
Fizinio asmens kodas arba paso/asmens tapatybės kortelės nr., išdavimo vieta, data /juridinio asmens kodas	PVM mokėtojo kodas LT338162917
Juridinio/fizinio asmens PVM mokėtojo kodas	Radvilų Dvaro g. 31, LT-48331, Kaunas
Fizinio/juridinio asmens adresas	Telefono. Nr.: (8 37) 361181, fakso Nr.: (8 37) 361312
Fizinio/juridinio asmens telefono/fakso nr.	El. pašto adresas: info@pieno-tyrimai.lt
Fizinio/juridinio asmens el. pašto adresas	A/s LT734010042500030508 Luminor Bank AB
Atstovaujantis asmens vardas, pavardė (parašas, data)	A/s LT687044060005371898 AB SEB bankas
2024.01.02	Įgalioto atstovo vardas, pavardė
	Adresas, telefono Nr.
	el. pašto adresas
	2024.01.02
	(parašas, data)



GYVŪNŲ PRODUKTYVUMO TYRIMŲ PASLAUGOS TEIKIMO SUTARTIES NR. 86_GPT-25/37-24-1

PIENO KIEKIO MATAVIMO PRIEMONIŲ KALIBRAVIMO PASLAUGŲ UŽSAKYMAS

2024.01.02 Nr. 2
(data)

PIENO KIEKIO MATAVIMO PRIEMONĖS	Kiekis, vnt.
Elektroninės svarstyklės:	
HS-30K, CAS Corporation, Pietų Korėja	
CH50K50, KERN GmbH, Vokietija	
Kitos:	
Mechaninės pieno kiekio matavimo priemonės:	
Milko scope MK-II (MM-5), De Laval AB, Švedija	
WB Ezi Test/MM-6, Tru-Test Ltd./De Laval AB, Švedija	
Milk Meter MK-V, Inter AG, Naujoji Zelandija	3
Milk Meter WB, Tru-Test Ltd., Naujoji Zelandija	
Milk Meter HI, Tru-Test Ltd., Naujoji Zelandija	
Kitos:	
Elektroninės pieno kiekio matavimo priemonės:	
Metatron 12, Westfalia Surge GmbH, Vokietija	
Metatron P-21, Westfalia Surge GmbH, Vokietija	
Metatron S-21, Westfalia Surge GmbH, Vokietija	
Dematron 70, Westfalia Surge GmbH, Vokietija	
MM-15, De Laval AB, Švedija	
MM-25, MM-27BC, De Laval AB, Švedija	
Afi Lite, SAE Afikim, Izraelis	
AfiFlo 2000, SAE Afikim, Izraelis	
AfiFlo 9000, SAE Afikim, Izraelis	
FullFlow, SAE Afikim, Izraelis	
Kitos:	

REIKALAVIMAI TIRIAMŲJŲ GYVŪNŲ LAIKYTOJUI, NAUDOJANČIAM NUOSAVAS PIENO KIEKIO MATAVIMO PRIEMONES

- Iš anksto suderinti su Laboratorijos įrengimų priežiūros skyriaus (toliau – Laboratorija) darbuotojais matavimo priemonių kalibravimo datą, laiką, pateikti jiems tikslią informaciją apie matavimo priemonių buvimo vietą ir savininką;
- Matavimo priemonės kalibravimui pateikti į Laboratoriją švarias, sukomplektuotas pagal gamintojo reikalavimus, saugiai supakuotas kartu su lydraščiu – perėmimo aktu (2 priedas);
- Perduodant matavimo priemonės kalibravimui į Laboratoriją, jas išplauti pagal gamintojų rekomendacijas ir pateikti Laboratorijai švarias;
- Sudaryti sąlygas Laboratorijos darbuotojams atlikti matavimo priemonių kalibravimą jų naudojimo vietoje (ūkyje). Tokiu atveju ūkio savininkas įsipareigoja:
 - išplauti matavimo priemonių naudojimo vietą (melžimo aikštelę);
 - sureguliuoti melžimo aikštelės vakuumo lygį pagal gamintojo reikalavimus;
 - pateikti Laboratorijos darbuotojams 25 litrus ne žemesnės kaip 10°C temperatūros žalio karvių pieno (iš anksto suderinama su ūkio savininku), kuris atitinka LST 1137:2003 „Žalias karvių pienas. Kokybės reikalavimai. Nustatymas ir įvertinimas.“ standarto reikalavimus (taikoma tik „De Laval AB“, Švedija, „MM-25“ modelio elektroniniams pieno kiekio matuokliams ir „Afikim“, Izraelis elektroniniams pieno kiekio matuokliams);
 - pateikti Laboratorijos darbuotojams 25 litrus ne žemesnės kaip 10°C temperatūros geriamojo vandens (iš anksto suderinama su ūkio savininku), kuris atitinka Lietuvos higienos normą HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“;
 - sudaryti sąlygas Laboratorijos darbuotojams prisijungti ir naudoti elektros šaltinį (220 V, 50 Hz);
 - supažindinti Laboratorijos darbuotojus su melžimo aikštelėje sumontuotų matavimo priemonių technine būsle ir nurodyti matavimo priemonės, kurios buvo remontuotos, nenaudojamos, neveikiančios arba kitaip sugadintos;
 - pabaigus matavimo priemonių kalibravimą, išplauti matavimo priemonės pagal gamintojo rekomendacijas.
- Nenaudoti matavimo priemonių produktyvumo tyrimams, jeigu: matavimo priemonė neatitinka ICAR reikalavimų, matavimo priemonė neturi kalibravimo liudijimo, matavimo priemonė neatitinka gamintojo reikalavimų, yra nesandari, mechaniškai pažeista, po kalibravimo matavimo priemonė buvo remontuojama ir neatliktas pakartotinis kalibravimas.
- Informuoti gyvulių produktyvumo tyrimų skyriaus vadovą apie: tiriamoje bandoje naudojamas matavimo priemonės, pasikeitusias ar įsigytas naujas matavimo priemonės, sugedusias matavimo priemonės, pasikeitusį matavimo priemonių skaičių.

Uždaroji akcinė bendrovė „Pieno Tyrimai“
Šturio Pabūtos skyrius
Žemės g. 12, Pabūtė, Šturys, LT-02017
M. b. 8 613 28215
el. p. www.pieno-tyrimai.lt

Sutarties 2 priedas

**UAB „PIENO TYRIMAI“
Laboratorijos įrengimų priežiūros skyrius**

**MECHANINIŲ PIENO KIEKIO MATUOKLIŲ AR NEAUTOMATINIŲ SVARSTYKLIŲ
LYDRAŠTIS PERDAVIMO – PRIĖMIMO AKTAS**

Nr.²
(Data) Kaunas (rašo laboratorijos darbuotojas)

KALIBRAVIMO OBJEKTO (-Ų) SAVININKAS

Pavadinimas
(juridinio/fizinio asmens)
Adresas
Kodas (įmonės/ asmens)
Telefonas/faksas

KALIBRAVIMO OBJEKTAS(-AI) IR JO(-Ų) CHARAKTERISTIKA¹

Eil. Nr. ¹	Pavadinimas, modelis, gamintojas, pagaminimo šalis ¹	Serijos numeris ¹	Kalibravimo objekto Nr. ² (rašo laboratorijos darbuotojas)

BENDRAS KIEKIS, VNT¹

PARENGĖ¹

(pareigos, vardas, pavardė, parašas, data)

KALIBRAVIMO OBJEKTĄ (-US)¹

UŽSAKYMO NR.²

PRIIMA²

Pavadinimas
(juridinio/fizinio asmens)
Adresas
Kodas (įmonės/asmens)
Telefonas/faksas

KALIBRAVIMO OBJEKTO(-Ų) ĮVERTINIMAS²

PASTABOS²

PERDUODA¹

(pareigos, vardas, pavardė, parašas, data)

PRIIMA²

(pareigos, vardas, pavardė, parašas, data)

1. Pildo matavimo priemonių savininkas.
2. Pildo laboratorijos darbuotojas.



UAB "Pleno tyrimai"
Įmonės kodas 233816290

Informaciją apie Jus dominančių paslaugų kainas visada galite sužinoti
www.pieno-tyrimai.lt

GPT padalinio atliekamų paslaugų kainininkas nuo 2024-01-01

1. Gyvūnų produktyvumo tyrimų C3 ir C6 metodais paslaugų kainos:

Tiriamieji pieninių veislių gyvūnai	Tyrimų metodai	Pieno kiekio ir sudėties apskaitos būdai	Kaina už vieną tiriamąjį gyvūną per metus					Kaina už vieną tiriamąjį gyvūną per mėnesį							
			Kaina metams, Eur/gyvūnui			iš jų		Kaina mėnesiui, Eur/gyvūnui			iš jų:				
			Kaina už vieną tiriamąjį gyvūną per metus (be PVM)	PVM 21%	Kaina už vieną tiriamąjį gyvūną per metus (su PVM)	Budžeto finansuojama dalis (be PVM)	Gyvūnų laikytojo apmokama kainos dalis (be PVM)	Kaina už vieną tiriamąjį gyvūną per mėnesį (be PVM)	PVM 21%	Kaina už vieną tiriamąjį gyvūną per mėnesį (su PVM)	Budžeto finansuojama dalis (be PVM)	Gyvūnų laikytojo apmokama kainos dalis (su PVM)			
Karvės	C3	T4	1–10,	25,01	30,26	17,50	7,51	12,76	2,0842	0,4377	2,5219	1,4583	0,6259	1,0636	
			11–50	23,78	28,77	16,64	7,14	12,13	1,9817	0,4162	2,3979	1,3867	0,5950	1,0112	
			51–100	23,33	28,23	16,33	7,00	11,90	1,9442	0,4083	2,3525	1,3608	0,5834	0,9917	
		E4	101 ir daugiau	21,23	25,69	14,86	6,37	10,83	1,7692	0,3715	2,1407	1,2383	0,5309	0,9024	
			1 ir daugiau	26,74	32,36	18,72	8,02	13,64	2,2283	0,4679	2,6962	1,5600	0,6683	1,1362	
	C6	T4	1–10	19,40	23,47	13,58	5,82	9,89	1,6167	0,3395	1,9562	1,1317	0,4850	0,8245	
			11–50	19,08	23,09	13,35	5,73	9,74	1,5900	0,3339	1,9239	1,1125	0,4775	0,8114	
			51–100	18,91	22,88	13,24	5,67	9,64	1,5758	0,3309	1,9067	1,1033	0,4725	0,8034	
		E4	101 ir daugiau	17,89	21,65	12,52	5,37	9,13	1,4908	0,3131	1,8039	1,0433	0,4475	0,7606	
			1 ir daugiau	19,99	24,19	13,99	6,00	10,20	1,6658	0,3498	2,0156	1,1658	0,5000	0,8498	
Karvės, kurių bandose įdiegta bandos valdymo sistema NKS (nebrūkšnine kodų sistema)	C3	T4	1 ir daugiau	19,79	23,95	13,85	5,94	10,10	1,6492	0,3463	1,9955	1,1542	0,4950	0,8413	
		E4	1 ir daugiau	26,18	31,68	18,32	7,86	13,36	2,1817	0,4582	2,6399	1,5267	0,6550	1,1132	
	C6	T4	1 ir daugiau	17,09	20,68	11,96	5,13	8,72	1,4242	0,2991	1,7233	0,9967	0,4275	0,7266	
		E4	1 ir daugiau	19,43	23,51	13,60	5,83	9,91	1,6192	0,3400	1,9592	1,1333	0,4859	0,8259	
	Ožkavedės ir melžiamos robotais	A	Z4R	1 ir daugiau	34,70	41,99	24,29	10,41	17,70	2,8917	0,6073	3,4990	2,0242	0,8675	1,4748
		C3	Z4R	1 ir daugiau	19,79	23,95	13,85	5,94	10,10	1,6492	0,3463	1,9955	1,1542	0,4950	0,8413
C6		Z4R	1 ir daugiau	17,09	20,68	11,96	5,13	8,72	1,4242	0,2991	1,7233	0,9967	0,4275	0,7266	
Ožkavedės ir melžiamos robotais	C3	T4	1 ir daugiau	22,43	27,14	15,70	6,73	11,44	1,8692	0,3925	2,2617	1,3083	0,5609	0,9534	

2. Ūkinių gyvūnų registravimo ir ženklavimo paslaugų kainos

Pavadinimas	Kaina, Eur/vnt.	
	be PVM	su PVM (21 proc.)
Ūkinių gyvūnų registravimas ir ženklavimas tiriamosiose bandose	4,71	5,70
Ūkinių gyvūnų registravimas ir ženklavimas netiriamosiose bandose	6,03	7,30
Nuvažiuoto vieno kilometro kaina**	0,35	0,42
Galvijų bandų ganymo registravimas	10,00	12,10
Telyčių apskaitos paslaugos (už metus)	5,50	6,66

*Kaina už vieno ūkinio gyvūno registravimą ir ženklavimą be ausų įsagų vertės

**Užsakovas apmoka už nuvažiuotus kilometrus, kai į ūkį vykstama tik dėl gyvūnų registravimo ir ženklavimo paslaugos.

UAB "Pleno tyrimai"

Žemėlikų g. 12, Baisogala, Radviliškio r. LT-82317

Mok. k. 615 28225

el.p.: siaureslietuva@pieno-tyrimai.lt

GPT skyriaus vadovas

GPT Šiaurės Lietuvos skyriaus vadovė

Ban... (pavardė, pavardė)

(Signature)